Indicação 17/2023

Solicita a construção de um ponto de ônibus

no Bairro Paiol das Telhas.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize a construção de um ponto de ônibus na estrada paiol das telhas próximo a

residência do senhor “BRAI”, bairro paiol das telhas.

Justificativa:

o ponto se faz necessário visando que a comunidade local que cerca aquela

região da casa do senhor “BRAI” necessita de um ponto para esperar ao ônibus ou a

condução para trabalhar e eles não tem onde ficar para esperarem os mesmos, assim

ficando ao relento de sol ou até mesmo por possibilidades de chuva a espera do transporte.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de fevereiro de 2023

Vanderlei Lopes da Silva

- Presidente –.